

# דרך הדי"ף

מתורתו של האדמו"ר רבי יאשיהו יוסף פינטו שליט"א

בלק | גיליון 87 | י"ד תמוז התשפ"ד



## סעודה ראשונה



**"מה עשיתי לך כי הכיניני זה שלש רגלים"**  
לעם ישראל יש את הכוח של שלושת הרגלים כנגד שלושת האבות

הואים בפרשת השבוע כשבלעם הולך לקלל את עם ישראל הוא לוקח את האתון שלו והמשנה אומרת (אבות ה, ו) שהאתון של בלעם היא אחת מהדברים שנבראו בבריאת העולם בערב שבת בין השמשות. הולכים בלעם והאתון שלו עד שמגיעים עד לקיר ואומרים חז"ל שזה הגל אבנים שעשו יעקב אבינו ולבן ואמרו שאף אחד מהם לא יעבור את הגל להזיק לשני, שם האתון של בלעם לוחצת את רגלו לקיר ובלעם שואל את האתון שלו למה עשתה לו כך והאתון עונה לו "מה עשיתי לך כי הכיניני זה שלש רגלים" אומר רש"י שרמזה לו האתון איך אתה מבקש לבוא ולעקור אומה ששומרת שלוש רגלים. נבוא ונשאל למה דוקא הטענה הזו שאלה האתון את בלעם וכי חסרות לנו מצוות שאנו מקיימים חוץ מהשלוש רגלים, אם כך למה טענה האתון של בלעם איך אתה רוצה לבוא והשמיד אומה ששומרת שלוש רגלים?

אלא אפשר לפרש ולומר יסוד גדול, הכוח של עם ישראל זה מזכות אבות, בתפילת י"ח אנחנו מתחילים אלהי אברהם. אלהי יצחק ואלהי יעקב. כמה אומות היו בעולם ולא נשאר מהן כלום, יוון שהייתה המלכות ביותר בעולם מבחינת העושר והחכמה, לא נשאר ממנה כלום. אשור, בבל, מצרים כולן נכחדו רק עם אחד נשאר נצחי זה עם ישראל בכוח של האבות שלנו. בלעם רצה ליצור דבר חדש בעולם שגם להם יש זכות אבות, אברהם אבינו זה סבא שלהם, יצחק זה סבא שלהם, בלעם הקריב רק שני סוגי קורבנות פר ואיל. פר זה מסמל אברהם אבינו "ואיל הבקר רץ אברהם ויקח בן בקר" (בראשית יח, ז) ואיל מסמל את יצחק אבינו "והנה איל אחר נאחז בסבך בקרנו" (בראשית כב, יג) אילו של יצחק. בלעם רצה לטעון שגם לגויים יש זכות אבות ולכן עם ישראל לא יכולים לקחת את הארץ שלהם כי להם יש כוח של זכות אבות.

אומרת האתון לבלעם אומה ששומרת שלוש רגלים, אברהם כנגד הפר, יצחק כנגד האיל ויעקב אבינו כנגד הכבשים שמהם היה כל העושר של יעקב ואותם בלעם לא הקריב ולא הזכיר. אומה שיש להם שלושה רגלים, שלושה אבות ולא כמוכם שאתם נתפסים רק בשניים. וידוע שפסח זה כנגד אברהם אבינו, שבועות זה כנגד יצחק וסוכות זה כנגד יעקב ולכן בסוכות היו מביאים שבעים פרים כנגד שבעים אומות העולם וזה הכוח של יעקב אבינו. לכן האתון טענה את זה לבלעם על הכוח של האבות הקדושים כי מי שקשור בשורש שלו לאבות הקדושים יש לו כוח.

**הזרמנות הר פעמיות**  
להנצחת שמות במהדורה  
החדשה והמהודרת של ספרי  
לימוד הזוהר היומי

ניתן להנציח שמות  
להצלחה, ישועה ופרנסה  
או להנציח את שמות  
הנפטרים לעילוי נשמתם  
ולזכות בשותפות של  
נשרות אלפי סיומי  
הזוהר הקדוש

להנצחת הזוהר היומי  
או הנצחת חודש לימוד מלא  
במהדורת הזוהר היומי שתחולק בעשרות אלפי עותקים

התקשרו למוקד הזוהר בטלפון 9260\*



סרקו את הברקוד החדש  
והצטרפו לקבוצה של כבוד  
האדמו"ר רבי יאשיהו יוסף  
פינטו שליט"א

## נפש הדי"ף



כלום לא יכול לספק את האדם, הנפש של האדם שום עניין בחיים לא יכול לספק אותה, כל דבר שמספק אותה זה משהו לשעתו. אדם צוחק, שמח, יושב עם חברים, צחק צחוק גדול. קם והלך, עבר, חוזר העצבות, חוזר הכל. אין דבר שגורם לאדם סיפוק אמיתי בנפש, יש דבר אחד שגורם לאדם סיפוק אמיתי בנפש זו התורה הקדושה, מתי שאדם לומד תורה, מתי שאדם עובד את השם בקדושה ובטהרה הוא מגיע לסיפוק אמיתי בנפש.





**"והמה בכים פתח אהל מועד"**  
שלושת העצות לנצח את יצר הרע שבא לאדם

שמע.

זהו יסוד גדול, כל אדם שנמצא במצב קשה ורואה שיצרו מתגבר עליו, ילמד תורה, יקרא קריאת שמע ויזכיר את יום המיתה. ועל ידי שלושה דברים אלו הוא מכניע ומנצח את יצר הרע ועולה ומתעלה להכניע את היצר הרע שבתוכו

לכל אדם בחיים יש התמודדות עם היצר הרע, היצר הרע בא לכל אדם בדרכים אחרות להחטיא אותו ולהכשיל אותו. עם כל אדם נלחם היצר מלחמה פרטנית אך שהוא חושב שהוא יכול להכשיל אותו ולהפיל אותו, להוריד אותו ממעלתו, זה לא שיצר הרע בא לכל אדם באותה צורה. האדם צריך להיות חכם ולדעת איך הוא מתגבר על יצרו ומכניע אותו במלחמה, גם במלחמה הכללית שיצר הרע בא לכלל וגם במלחמה הפרטית שהוא בא להילחם עם האדם.

מובא בגמרא (ברכות ה.) א"ר לוי בר חמא אמר ר"ש בן לקיש לעולם ירגיז אדם יצר טוב על יצר הרע שנא' (תהלים ד, ה) "רְגִזוּ וְאַל תִּחְטְאוּ אִמְרוּ בְּלִבְכֶם עַל מְשַׁכְּכֶם וְדַמּוּ סֵלָה". אם נצחו מוטב ואם לאו יעסוק בתורה, שנאמר אִמְרוּ בְּלִבְכֶם אִם נִצַּחוּ מוטב ואם לאו יקרא קריאת שמע שנאמר על מְשַׁכְּכֶם אִם נִצַּחוּ מוטב ואם לאו יזכור לו יום המיתה שנאמר וְדַמּוּ סֵלָה. הגמרא נותנת שלושה עצות איך לנצח את יצר הרע, עצה ראשונה אומרת הגמרא שהאדם יעסוק בתורה, כשהיצר הרע בא לאדם ומנסה להכשיל אותו עם מחשבות רעות ודברים לא טובים, ישב וילמד תורה, ישמע שיעור תורה או יקרא ספר דברים ותהלים זו העצה הראשונה לנצח את היצר הרע. אם ניצח את יצר הרע טוב, אם לא ניצח יקרא קריאת שמע. קרא קריאת שמע ולא הצליח לנצח את יצר הרע והוא עוד קשה וחזק, יזכיר את יום המוות ואז האדם מתחזק וינצח את היצר הרע.

על פי זה אפשר לבאר בפרשת השבוע, יצר הרע ניסה להחטיא את עם ישראל בחטא של עריות והיה מצב קשה, אחד המצבים החמורים שעם ישראל התדרדרו ביצר הרע של עריות עד שנשיא בעם ישראל של שבט שמעון התדרדר עם גויה לדברים קשים ביותר וגם פה אנחנו רואים שכך בני ישראל התנהגו כמו שהגמרא אומרת לנו עם השלושה עצות.

התורה הקדושה אומרת לנו "והמה בכים" בוכים זה להזכיר את יום המיתה, בני ישראל עמדו ובכו בכדי להינצל מהיצר הרע. "פתח אהל מועד" ישבו בפתח בכדי ללמוד תורה ולנצח את היצר הרע על ידי לימוד התורה, כי בפתח אוהל מועד משה רבנו היה עומד ואומר את התורה לבני ישראל. הקב"ה נתן את התורה בהר סיני, אבל אחרי כן משה רבנו היה נותן שיעורי תורה ומלמד אותה לבני ישראל בפתח אוהל מועד. ובתרגום יונתן אומר על המילים "והמה בוכים" "איננו בְּכִינִין וְקָרִינִין שְׁמַע שְׁהִיּוּ בוכים וקוראים קריאת שמע.

אם כך רואים שבמצב הקשה שבני ישראל עמדו במצב הקשה של חטא בנות מואב שהיה בשיטים, גם כן קיימת את השלוש עצות להינצל מיצר הרע בוכים להזכיר את יום המוות, פתח אוהל מועד ללמוד תורה וקוראים קריאת

מדאי הוא רבי שומעין  
לממוך עליו בשעת ההק

רק 5 בקות קריאה ביום  
ואחס שותפים מלאים בסיום הזוהר העולמי

לקריאה בקבוצות שקטות  
בווצאפ נא לשלוח הודעה למספר  
054-2231166



שאלה:

כבוד הרב, אני שמחה לב שהאנשים הטובים בעולם הם סובלים יותר. האם זה שייך למי שיש נשמה גבוהה יותר הוא סובל יותר?

תשובה:

אדם שיש לו נשמה גבוהה אז הוא צריך לזכר אותה וכל דבר קטן שהוא טועה בחיים הקב"ה מעניש אותו מהר. אדם שהוא נשמה גבוהה אז כל טעות שהוא עשה, הקב"ה מקפיד איתו הקפדה גבוהה.

נסתכל על משה רבינו, משה רבינו הגדול שבעולם, הקב"ה אמר לו, תדבר אל הסלע, הוא היכה את הסלע, על זה הוא איבד את הדבר הכי גדול לא להיכנס לארץ ישראל.

אז הקב"ה מקפיד, מדקדק, כמה שאתה יותר גדול, הקב"ה מדקדק איתך יותר לכן צריך זהירות גדולה ביותר, כמה שאדם בעל מדרגה יותר גדולה מדקדקים איתו יותר.







"וַיֵּרָא בַּלֵּק בֶּן צְפוּר"

**הסגולה הגדולה בקריאת פרשת בלק**

פרשת בלק היא מהפרשיות החשובות ביותר ויש בה סגולות ודברים נשגבים, אחת ההנהגות של ק"ק "שובה ישראל" זה לקרוא ביום שלישי מידי שבוע את כל פרשת בלק. אומרים רבותינו הקדושים שהכוח של פרשת בלק הוא שאם אדם מתכנן לעשות רע לחבירו או אנשים שחושבים לעשות רע למישהו והאדם קורא את פרשת בלק, אז כל התכנונים וכל המזימות שזממו לעשות לאדם ואפילו שלא יודע את מה שתכננו וזממו לעשות לו, בכוח הקריאה של פרשת בלק הקב"ה מבטל אותן כי כך היה גם עם בני ישראל.

בני ישראל לא ידעו מה בלק ובלעם מתכננים לעשות לעם ישראל, בלק ובלעם עמדו ליד מחנה עם ישראל כמו תיירים עומדים ומסתכלים על עם ישראל שיצא ממצרים, הולכים ממקום אחד למקום שני ומקריבים קורבנות, עם ישראל לא ידע מה קורה שם. בלק ובלעם ניסו לקלל ולהביא חורבן והרס גדול ביותר, כליה לעם ישראל. אבל הקב"ה הציל את עם ישראל מבלי שיודעו, מבלי שהתפללו וביקשו שום רחמים והצלה, הקב"ה הציל אותם מהתוכנית של בלק ושל בלעם.

אדם שקורא את הפרשה הזו, זוכה שאם יש אנשים שמתכננים וחושבים לעשות לו דבר רע, בכוח הקריאה של פרשת בלק זה מבטל את כל התוכניות והעצות, המחשבות וכל הדברים הרעים שמישהו מתכנן לאדם, הכל מופר ובטל, לא שריר ולא קיים, אין מציאות שיפגעו באדם בכוח של פרשת בלק.

ככל שיותר מעמיקים ומבינים יותר בעומק של פרשה זו, זוכים לסיעתא דשמיא שאם חושבים על האדם דברים רעים לא יעלה בכוחם של האנשים להזיק לאדם שום נזק ושום דבר רע.

לכן האדם יקבע פעם בשבוע ללמוד פרשת בלק בכל הכוח ולהקפיד בזה הקפדה גדולה, מי יודע איפה יושב אדם בסוף העולם וזומם רע על האדם, מתכנן לפגוע בפרנסה של האדם, בחירות שלו, בטוב שלו או במשפחה שלו. על ידי קריאת פרשת בלק, האדם מסיר את כל התוכניות וכל הדברים הרעים שזממו וחשבו לעשות לו וכך הכל מופר ויורד ואפילו מבלי שהאדם ידע אילו ניסים קרו לו או דברים רעים רצו לעשות לו והקב"ה הושיע אותו.

**"הנה עם יצא ממצרים"**

**כוונתו הנסתרת של בלק בקריאתו לבלעם**

רואים בפרשת השבוע בני ישראל מתקרבים לארץ ישראל, עוברים ליד מואב ובלק מלך מואב לא יודע מה לעשות ושולח לקרוא לבלעם בן בעור "הנה עם יצא ממצרים". שואל אור החיים הקדוש מה זה עם יצא ממצרים, הרי כל העולם שמעו ופחדו, בקריעת ים סוף לא רק הים נקרע לשנים אלא בכל מקום שהיה מים בעולם, המים נקרעו לשניים וכולם ידעו שזה בגלל שעם ישראל יצא ממצרים והקב"ה קרע להם את הים. כך גם מתי שהקב"ה ירד בהר סיני לתת את התורה בכל העולם היו קולות וברקים, אם כך מה זה מה שבלק אומר לבלעם הנה עם יצא ממצרים, הרי בלעם הראשון שידע שעם ישראל יצא ממצרים?

אלא אומר "אור החיים" הקדוש יסוד גדול, מתי שפרעה פחד מעם ישראל

הוא קיבץ את שלושת היועצים החזקים שלו, איוב בלעם ויתרו שאיתם היה מטכס עצות וזן בדברים החשובים במצרים. בלעם אמר לפרעה לא לפחד כי יש לו כוח של קללה וכך יקלל אותם ולא יצאו ממצרים. על ההבטחה הזו שבלעם הבטיח לפרעה שיקלל את בני ישראל והם לא יצאו ממצרים וישארו שם, פרעה גידל את בלעם למעמד גבוה ונתן לו כסף וזהב. גם כל הגוים שפחדו מעם ישראל היו עושים טוב לבלעם ושולחים לו מתנות, שיקלל את בני ישראל ויזיק להם.

אם כך שולח בלק לבלעם, כל ההבטחות שהבטחת לפרעה ולגוים לא התקיים כלום, העם יצא ממצרים והוא מגיע לפה. אומר אור החיים הקדוש כל מה שאמר בלק לבלעם היה כדי ללעוג לו שלקח כסף ורכוש מכולם, לקח כבוד מכולם ובסוף לא יצא מזה כלום.

**"וְאֵךְ אֶת הַדְּבָר אֲשֶׁר אָדָּבַר אֵלֶיךָ אֲתוּ תַעֲשֶׂה"**

**לפעמים גם אם נראה שיש לאדם ברכה זו קללה עבורו**

בפרשת השבוע אנחנו רואים שבלעם מנסה ללכת לקלל את עם ישראל והקב"ה אומר לו "לא תלך עמָהֶם לא תאָר אֶת הָעָם כִּי בְרוּךְ הוּא" שלא ילך לקלל. בלעם מנסה לשכנע את הקב"ה שהוא רוצה רק ללכת איתם, עד שהקב"ה אומר לו "אִם לִקְרָא לְךָ בְּאוֹ הַגְּאֻנִּים קוּם לְךָ אִתָּם וְאֵךְ אֶת הַדְּבָר אֲשֶׁר אָדָּבַר אֵלֶיךָ אֲתוּ תַעֲשֶׂה" ופתאום בלעם רוצה לברך את עם ישראל, דבר זה לא מובן איך בלעם ברגע אחד רוצה לקלל ורגע אחרי הוא רוצה לברך?

אלא אומרים רבותינו הקדושים שגם הברכה שרצה לברך היא הייתה קללה, בלעם רצה לברך את עם ישראל "וַיִּשְׁמַן וַיִּשְׂרֹן וַיִּבְעֹט" (דברים לב, טו) שיהיה להם הרבה טוב ומרוב טוב שיתקלקלו.

לפעמים מתי שאדם רואה שנהיה לו טוב, זה עושר שמור לבעליו לרעה. לכן הרבה פעמים שרואים אדם מצליח ודרך רשעים צלחה, שידע שזו קללה ולא ברכה. לפעמים רואים אדם שטוב לו והוא מרויח ועשיר זו קללה ולא ברכה, משהו רע מסתתר לו. הבהמות לפני ששוחטים אותן מפטמים אותן, כולם חושבים הנה הבהמה עם הרבה בשר והיא בריאה, רואים שיש בה הרבה בשר וזה טוב לה אבל לא, זו הכנה לשחיטה.

הרבה פעמים הקב"ה מגדיל את האדם שזה עושר שמור לבעליו לרעה. כך בלעם בירך, עשה שרצה לברך את עם ישראל ברכות שיהיו עושר שמור לבעליו לרעה.



השתדלו צדיקים ללמוד בכל יום שלישי את פרשת בלק, זה אחד מהיסודות של "שובה ישראל".

ידוע מה שכתוב בספרים הקדושים, כשיש אדם שמתכנן לעשות רע למישהו אחר ואפילו שהשני לא יודע, ורוצים לעשות רע ליהודי, מתי שאדם לומד פרשת בלק אז כל התוכניות הרעות שמישהו מתכנן לעשות לחברו, הקב"ה מכשיל אותם. וכמו שבלק תכנן לעשות רע לעם ישראל, ועם ישראל אפילו לא ידע מה בלק רצה לעשות, כך מי שקורא פרשת בלק, הקב"ה מוריד את כל התוכניות וכל המחשבות וכל העצות הרעות של כל האויבים והאנשים הלא טובים שחושבים על האדם, מקלקל מחשבתם ולא נותן לידם מנוחה. לכן צדיקים, כל בני הקהילה הקדושה, להקפיד בפרשת בלק בכל הכוח בכל יום שלישי, לחזק את זה שבע"ה יהיה ישועה ושמחה גדולה.





יש מעשה מפחיד על "אור החיים" הקדוש, רבי חיים בן עטר. מסופר על אור החיים הקדוש, פעם אחת הוא נסע באוניה ופתאום היה סערה גדולה בלב ים, האוניה נשברה. אור החיים טבע, בנס הוא מצא חתיכת קרש, אחז בקרש, בכל הגלים הגבוהים, עבר את הכל הגיע לחוף, הגיע לחוף שומם. אור החיים הקדוש היה בסכנת חיים, ממש עמד למות, היה בתשישות גדולה, תש כוחו, בקושי היה זוחל על הריצפה. היה מקום שומם, הוא היה זוחל, היה רעב, עייף, צמא, קר לו, מרחוק הוא ראה איזה בקתה, בית מעץ, עם אור בפנים. זחל אור החיים הקדוש עד בפנים, הגיע לדלת, דפק, לא פתחו.

פתח אור החיים הקדוש את הדלת ונכנס. הוא ראה בית חם, יש שם שולחן עם אוכל ויש שם מיטה. האור החיים ישב, היה בסכנת חיים, על שלושה דברים רק מתים, אדם שבסכנת חיים המון דברים מהתורה מותר לו לעשות אותם להציל את נפשו, אור החיים הקדוש לקח מהשולחן פירות, אוכל שמותר לאכול, אכל ושתה, שכב על המיטה ונרדם.

פתאום הוא מתעורר ומוצא סביבו קבוצה של אנשים רעים, שודדים רעים, שזה הבית שלהם. אמרו לו, מצאת איפה להיכנס, לגנוב לנו את האוכל שלנו, לישון במיטה שלנו, אנחנו פה הורגים אנשים, מחפשים אנשים ובאת ליד שלנו ואכלת לנו ולקחת לנו ושתית לנו וישנת במיטה שלנו. אמרו לו, עכשיו אנחנו עושים לך משפט, מה המשפט, ישב ראש השודדים עם החברים שלו, המשפט להרוג את אור החיים הקדוש. אור החיים הקדוש אמר, בבקשה תהרגו, תעשו מה שאתם רוצים. אתם רוצים שאני אחזיר לכם את זה, אני אחזיר לכם מה שעשיתי, אבל מה שאתם רוצים תעשו.

התחילו לדבר קצת עם אור החיים הקדוש, אחד מהשודדים, ראש השודדים פתאום אומר לו, אתה מוכר לי. אמר לו, אני רב במקום פלוני אלמוני. אמר לו ראש השודדים, לפני עשרים וכמה שנים גרתי שם ואתה הרב, אני מכיר אותך. אמר לו אור החיים הקדוש, מי אתה ומה אתה, אמר לו אותו אדם אני ממשפחת כך וכך.

אמר לו אור החיים הקדוש, אני מכיר את המשפחה שלך, איך הגעת לפה, איך הגעת לשפלות הזאת? אמר לו אותו אדם, האבא והאמא שלי היו רבים איתי, לוחצים אותי, התדרדרתי, עזבתי את המשפחה, נהייתי פושע, עליתי להיות ראש הפושעים, ראש השודדים, ראש האנשים הרעים והמסוכנים. אור החיים הקדוש דיבר איתו, נכנס בו הרהורי תשובה. נכנס בו הרהורי תשובה גדולים, התחיל לבכות, אמר לאור החיים הקדוש, לא נעשה לך כלום אבל תתן לי עצה עכשיו אתה, איך השם יסלח לי, הרגתי אנשים, אפילו את ההורים שלי ציערתי, היכיתי, גזלתי, שפכתי דם של עשרות אנשים, מה אני אעשה שהשם יסלח לי.

אמר לו אור החיים הקדוש אני אעשה לך תיקון תשובה שהשם יסלח לך. אמר לאור החיים הקדוש, רבי תניד לי מה התיקון שלי. אמר לו אור החיים הקדוש, לך ותחפש נחש פיתן שנולד באותו יום ותשים אותו על קופסא קטנה על הגב שלך ושבע שנים תיתן כל יום לנחש לאכול. הוא יהיה סגור על הגב שלך, כל יום תעשה חור קטן, תכניס לו כמה גרגרים של אוכל, תאכיל אותו שבע שנים על הגב שלך ואחרי ששבע שנים תאכיל אותו ותדאג לו, תפתח בשנה השביעית את הקופסא שינשך אותך ותמות, זה התיקון שלך. אותו אדם אמר, הרב צדיק, אור החיים הקדוש היה מלאך השם צבאות, הרב אומר שכך צריך לעשות, כך אני אעשה. הלך, חיפש נחש פיתן שנולד באותו יום, שם אותו בקופסא, כל יום היה נותן לו לאכול, לאכול שבע שנים. אחרי שבע שנים פתח את הקופסא, הנחש יצא הכיש אותו ומת.

אחרי כמה ימים עבר זמן, אור החיים הקדוש חולם את אותו אדם שאומר לו בשמיים, זה התיקון שלי, אני מת אבל עליתי למקום גדול בשמיים. אומרים כל חכמי המוסר מה היה, האדם הזה אבא שלו גידל אותו, ילד אותו, עד גיל שבע זה גיל שילד יכול להתמודד לבד, גיל שבע כבר הילד בחיים פחות או יותר יכול להתמודד. ההורים גידלו אותו, האמא מהיום שנולד נתנה לו לאכול, נתנה לו לשתות, שמרה עליו, האכילה אותו, נתנה לו הכל והוא מה עשה, כפר בהורים, הזיק להורים, ציער את ההורים, ציער את מי שעשה לו טוב. ההורים עשו לו טוב, אבא ואמא לא משנה מה, עשו לך טוב, ציערת אותם.

# דעו לכם!

## קריאת ספר דברים גורמת להמתקת הדינים



© שלומי אוליא